
UCHWAŁA NR XLVI/69/21 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 8 września 2021 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 7 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1376 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Kieleckiego, Rada Miejska w Nowej Słupi 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych, drogi: 

1) Nowa Słupia ul. Łazy - oznaczoną w ewidencji gruntów jako działki nr ewid. 1835, 1637, 1495/1, 1494/1, 
1493/1 położone w obrębie Nowa Słupia; 

2) Nowa Słupia ul. Łazy - oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka nr ewid. 1845 położoną w obrębie Nowa 
Słupia. 

§ 2. Przebieg dróg wymienionych w §1 stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Położenie dróg, o których mowa w §1 zaznaczono na mapie stanowiącej załącznik graficzny Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Rafał Piasecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5CBCD10-2B5C-43C4-AA16-2008E15A9782. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/69/21 

Rady Miejskiej w Nowej Słupi 

z dnia 8 września 2021 r. 

Przebieg dróg zaliczonych do kategorii dróg gminnych na terenie Gminy Nowa Słupia 

Lp. Nazwa drogi Przebieg drogi 

1 Nowa Słupia ul. Łazy dz. nr ewid. 
1835, 1637, 1495/1, 1494/1, 1493/1 

Od drogi gminnej Nr 352003T (Nowa Słupia-Łazy) w prawo 
w stronę lasu. 

2. Nowa Słupia ul. Łazy dz. nr ewid. 
1845 

Od drogi gminnej Nr 352003T (Nowa Słupia-Łazy) w lewo 
w stronę lasu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5CBCD10-2B5C-43C4-AA16-2008E15A9782. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/69/21 

Rady Miejskiej w Nowej Słupi 

z dnia 8 września 2021 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5CBCD10-2B5C-43C4-AA16-2008E15A9782. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Organem właściwym do zaliczenia drogi do dróg publicznych kategorii gminnej, zgodnie 
z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 z późn. 
zm.), jest rada gminy. Zaliczenie drogi do dróg publicznych kategorii gminnej następuje w drodze uchwały rady 
gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 w/w ustawy do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym 
nie zaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, 
z wyłączeniem dróg wewnętrznych. 

 Przedmiotowe drogi stanowią własność Gminy Nowa Słupia. Mając na uwadze rozwój Nowej Słupi, 
wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców, zaliczenie powyższych dróg do kategorii dróg gminnych 
zwiększy sieć dróg o znaczeniu lokalnym. 

 W programie gospodarczym Gminy Nowa Słupia rozwój turystyki i poszerzenie bazy turystycznej jest 
tematem priorytetowym, co jednoznacznie wiąże się z modernizacją, przebudową i rozbudową infrastruktury, 
w tym drogowej. Uzyskanie statusu drogi gminnej usprawni komunikację z istniejącą siecią dróg gminnych oraz 
umożliwi pozyskanie zewnętrznych środków na jej remont/przebudowę celem poprawy płynności ruchu. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Słupia dnia 12.08.2021 r. wystąpił do Zarządu Powiatu Kieleckiego 
z pismem w sprawie wydania opinii w zakresie zaliczenia przedmiotowej drogi do kategorii dróg gminnych. 
Dnia 26 sierpnia 2021 r. Zarząd Powiatu Kieleckiego wydał pozytywną opinię 
w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi wewnętrznej zlokalizowanej 
na dz. nr ewid. 1835, 1637, 1495/1, 1494/1, 1493/1 obręb Nowa Słupia oraz drogi wewnętrznej zlokalizowanej 
na dz. nr ewid. 1845 obręb Nowa Słupia. 

 Mając na uwadze powyższe, zaliczenie dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych jest merytorycznie 
uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5CBCD10-2B5C-43C4-AA16-2008E15A9782. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

